ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении семинара – совещания

В целях совершенствования муниципальной системы выявления и развития

молодых талантов, оказания методической помощи педагогическим работникам и

руководителям образовательных организаций по работе с одарёнными детьми

1. Провести 11 октября 2018 года в 14.00 часов семинар - совещание для

заместителей директоров по национальному образованию, руководителей ШМО

учителей родного (татарского) языка и литературы по теме «Одарённые дети в

системе образования Зеленодольского муниципального района: проблемы,

перспективы, развитие» на базе МБОУ «СОШ №15 с углубленным изучением

отдельных предметов Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан» (приложение).

2. Директору МБОУ «СОШ №15 с УИОП ЗМР РТ» Ивановой Е.И. создать

условия для проведения семинара – совещания.

3. Руководителям общеобразовательных организаций ЗМР направить

заместителей директоров по национальному образованию и руководителей ШМО

учителей родного (татарского) языка и литературы для участия в семинаре –

совещании.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела учебно - методического обеспечения Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан Савельеву С.Ю.

Руководитель                                                                                    Д.А. Сапожников

Документ создан в электронной форме. № согл-7175804-1 от 10.10.2018. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 10.10.2018 18:12

Приложение

В программе семинара – совещания:

1. Олимпиадное движение в ЗМР: итоги, проблемы, перспективы

развития.

2. Об итогах муниципальных, республиканских, межрегиональных,

международных олимпиад по татарскому языку и литературе, по русскому

языку в школах с родным (татарским) языком обучения в 2017 - 2018 учебном

году.

3. Система выявления одарённых детей, работа педагогов с ними по

подготовке их к олимпиадам, конкурсам, конференциям.

4. Работа с одарёнными детьми: сопровождение и развитие. Из опыта

работы.

5. Организация и проведение олимпиад по родному (татарскому)

языку и литературе, русскому языку и литературе в национальных школах,

истории Татарстана и татарского народа в 2018 – 2019 учебном году.

Документ создан в электронной форме. № согл-7175804-1 от 10.10.2018. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 10.10.2018 18:12